MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO DE ACTIVIDADES

(Cifras en Pesos)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IC-EA-01-2312

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

IMPUESTOS

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

429,295,418.04
0.00

0.00
78,793,691.70
21,647,654.51
52,885,024.50
0.00

1,617,250,813.71

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,199,872,602.46

609,552,189.67
289,007,200.91
452,698,644.57

185,456,528.12
0.00
12,095,752.09
115,214,048.75
266,657,775.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

4,400,144.40
0.00
172,676.19
0.00

0.00

441,039,853.73
0.00

0.00
63,559,834.15
21,611,888.06
53,107,301.03
0.00

1,370,368,056.59

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,949,686,933.56

576,464,899.64
247,739,250.04
431,414,823.74

0.00
167,390,672.60
6,128,613.65
105,117,951.41
231,459,619.79
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

3,596,700.62
0.00
105,056.07
0.00

0.00
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MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2312
Concepto 2023 2022
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY AMORTIZACIONES 97,335,953.04 22,811,854.77
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

250,875,291.20

2,283,466,204.56

-83,593,602.10

185,616,673.53

1,977,846,115.86

-28,159,182.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. GERARDO IVAN HERVAS QUINDOS C. HECTOR ADONAI BELTRAN MORENO

C. RAMONA ALICIA FELIX NAVARRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

REGIDORA COMISION DE HACIENDA
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