## **MUNICIPIO DE AHOME**



Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2312

		IO-LA-01-23
Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
IMPUESTOS	429,295,418.04	441,039,853.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	78,793,691.70	63,559,834.15
Productos	21,647,654.51	21,611,888.06
Aprovechamientos	52,885,024.50	53,107,301.03
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,617,250,813.71	1,370,368,056.59
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,199,872,602.46	1,949,686,933.56
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
SERVICIOS PERSONALES	609,552,189.67	576,464,899.64
MATERIALES Y SUMINISTROS	289,007,200.91	247,739,250.04
SERVICIOS GENERALES	452,698,644.57	431,414,823.74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	185,456,528.12	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	167,390,672.60
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	12,095,752.09	6,128,613.65
AYUDAS SOCIALES	115,214,048.75	105,117,951.41
PENSIONES Y JUBILACIONES	266,657,775.62	231,459,619.79
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	4,400,144.40	3,596,700.62
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	172,676.19	105,056.07
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00

## **MUNICIPIO DE AHOME**



## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2312

Con	ncepto	2023	2022	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OF	BSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	97,335,953.04	22,811,854.77	
PROVISIONES		0.00	0.00	
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS		0.00	0.00	
OTROS GASTOS		0.00	0.00	
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos y Otras Pérdidas		250,875,291.20 <b>2,283,466,204.56</b>	185,616,673.53 <b>1,977,846,115.86</b>	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		-83,593,602.10	-28,159,182.30	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor				
C. GERARDO IVAN HERVAS QUINDOS	C. HECTOR ADONAI BELTRAN MORENO	C. RAMONA ALICIA FELIX NAVARRO		
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	REGIDORA COMISIÓN	N DE HACIENDA	